2025年 11月 11日

各  位

会 社 名 ： シンデン・ハイテックス株式会社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  淳

 （コード番号：3131）

問合せ先： 常務取締役（管理本部管掌）  田 村  祥

 （フリーコール：0800-5000-345）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月 12 日に公表しました 2026 年３月期通

期連結業績予想を、本日開催の取締役会において、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知ら

せします。

記

●業績予想の修正について

・2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

46,200

百万円

1,600

百万円

1,200

百万円

800
424円 37銭

今回修正予想（Ｂ） 43,800 1,150 800 550 291円 76銭

増減額（Ｂ-Ａ） △2,400 △450 △400 △250

増減率（％） △5.2% △28.1% △33.3% △31.3%

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
43,745 1,400 929 642 332円 77銭

・修正の理由

当社は当初より下期偏重の計画を立てておりましたが、ＡＩサーバビジネスの下期受注見込み等を

全般的に精査しました。そのうえで、上期の業績が当初計画を下回ったことに加え、半導体製品分野で

はメモリ関連商材の供給制約が下期も継続する見通しです。また、ディスプレイ分野で計画していた一

部の量産企画の中止も重なり、その結果、通期の売上高は当初予想を下回る見込みとなりました。

また、上記の減収要因に加えて、ＥМＳ（Electronics Manufacturing Service：製品の開発・生産

を受託するサービス）ビジネスは回復基調にあるものの、下期は当初計画していた回復ペースには至ら

ない見通しのため、売上総利益が当初の予想を下回る見込みとなりました。

販売費及び一般管理費は当初の想定どおりの水準で推移する前提ですが、売上総利益の減少が大き

く影響して、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益についても当初予想を下回る見

込みとなり、上表のとおり 2026年３月期の通期連結業績予想を下方修正することといたしました。

なお、現時点では 2025 年５月 12 日に公表しました配当予想（配当単価：130 円 00 銭）に変更はあ

りません。確定した業績数値をもとに、安定的な配当を重視しつつ、総合的に判断したうえで改めてお

知らせいたします（2026年５月を予定）。

以 上

（注）上記の予想に関する記載は、本資料の作成時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等に関する事項は、今後の様々な要因により本記載数値と異なる可能性があります。